

VIALE DELLA LIBERTA', 61 – 81016 – PIEDIMONTE MATESE (CE)
CODICE FISCALE 82000610616 – TEL 0823 911446
PEC SANNIOALIFANO@PEC.IT – EMAIL INFO@SANNIOALIFANO.IT
SITO INTERNET WWW.SANNIOALIFANO.IT

AREA AMMINISTRATIVA

Determina Dirigenziale

N°156-2024 DEL 02/08/2024

OGGETTO: Esercizio 2024 - Art. 43 comma 1 del vigente Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria – reintegro Fondo economato 2024.

IL DIRETTORE

PREMESSO che, l'art. 43 del citato Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria afferisce la gestione del servizio economato la cui responsabilità, a seguito della deliberazione della Deputazione Amministrativa n°170/22 del 23.09.2022, è stata affidata al dipendente Rag. Augusto Nero;

PREMESSO che, l'art. 43 comma 1 del citato Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria stabilisce che "L'economo viene dotato all'inizio di ciascun anno finanziario, con determinazione del Direttore dell'Area Amministrativa, di un fondo non superiore a Euro 5.000,00, raddoppiabile per particolari esigenze, reintegrabile, durante l'esercizio, previa rendicontazione delle somme già spese";

CONSIDERATO che, con Determina Dirigenziale n°43/24 del 29.01.2024, veniva attribuito all'Economo dell'Ente, per l'espletamento delle funzioni connesse e da utilizzare con le modalità e limitazioni previste dal citato Regolamento, un fondo economato per l'importo complessivo di € 800,00, reintegrabile durante l'esercizio per un massimo di €. 10.000,00, previa rendicontazione delle somme già spese;

CONSIDERATO che, con Determina Dirigenziale n°61/24 del 04.03.2024, per l'espletamento delle funzioni connesse e da utilizzare con le modalità e limitazioni previste dal citato Regolamento, il suddetto fondo economato veniva reintegrato per l'importo complessivo di € 800,00;

CONSIDERATO che, con Determina Dirigenziale n°67/24 del 27.03.2024, per l'espletamento delle funzioni connesse e da utilizzare con le modalità e limitazioni previste dal citato Regolamento, il suddetto fondo economato veniva reintegrato per l'importo complessivo di € 2.000.00:

CONSIDERATO che, con Determina Dirigenziale n°107/24 del 03.06.2024, per l'espletamento delle funzioni connesse e da utilizzare con le modalità e limitazioni previste dal citato Regolamento, il suddetto fondo economato veniva reintegrato per l'importo complessivo di € 2.000,00;

CONSIDERATO che, con Determina Dirigenziale n°149/24 del 15.07.2024, per l'espletamento delle funzioni connesse e da utilizzare con le modalità e limitazioni previste dal citato Regolamento, il suddetto fondo economato veniva reintegrato per l'importo complessivo di € 2.000,00;

VISTA la relazione approntata sull'argomento dall'Economo dell'Ente Rag. Augusto Nero, acquisita al protocollo consortile n°4309 del 01.08.2024;

PRESO ATTO che, così come da certificazione rilasciata dal Capo Ufficio Finanziario dell'Ente, il presente provvedimento trova copertura finanziaria per € 2.000,00 al capitolo 41304 - impegno n.80 - del Bilancio di Previsione 2024;

RITENUTO di dover provvedere al reintegro del fondo economato, ai sensi dell'art. 43 comma 1 del Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria;

VISTO il vigente Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria;

VISTO lo Statuto consortile:

DETERMINA

- 1) Di reintegrare, ai sensi dell'art. 43 comma 1 del Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria, il Fondo Economato per l'importo complessivo di € 2.000,00;
- 2) Di impegnare definitivamente la somma di € 2.000,00 al capitolo 41304 del Bilancio di Previsione 2024, in favore dell'Economo dell'Ente Rag. Augusto Nero, per l'espletamento delle funzioni connesse e da utilizzare con le modalità e limitazioni previste dall'art. 43 del Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria;
- 3) Di autorizzare la liquidazione della somma di € 2.000,00, in favore dell'Economo dell'Ente Rag. Augusto Nero, per l'espletamento delle funzioni connesse e da utilizzare con le modalità e limitazioni previste dall'art. 43 del Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria;
- **4)** Di trasmettere copia del presente atto al Capo Ufficio Finanziario per i consequenziali adempimenti di natura contabile <u>ufficioragioneria@sannioalifano.it</u>;
- 5) Di trasmettere copia del presente atto all'Economo dell'Ente augusto.nero@sannioalifano.it;
- 6) Di trasmettere il presente atto, in originale, al Capo Ufficio AA.GG., per la pubblicazione ai sensi dell'articolo 32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, nella sezione *Albo consortile online* del sito web istituzionale dell'Ente, raggiungibile al link https://www.sannioalifano.it/albo/, per n°15 (quindici) giorni consecutivi, nonché al Sig. Direttore Generale per opportuna conoscenza e quanto di competenza;
- 7) Di rendere noto che a norma della Legge 241/1990 e s.m. e i., chiunque abbia interesse ad acquisire copia conforme del presente atto deve rivolgere specifica istanza all'Amministrazione del Consorzio, compilare il modello appositamente predisposto ed inviarlo al responsabile del procedimento Rag. Stefania Lancia, Capo Ufficio Affari Generali e Personale affarigenerali@sannioalifano.it.

IL DIRETTORE
AREA AMMINISTRATIVA
(dott. Antimo Di Biasio)